



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Vestre Ringgade 28  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DANISH FURNITURE GROUP APS**

**INDUSTRIVEJ 4, 7490 AULUM**

**ÅRSRAPPORT**

**1. OKTOBER 2022 - 30. SEPTEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 4. april 2024

---

Jan Snogdal

**CVR-NR. 42 97 45 52**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Danish Furniture Group ApS Industrivej 4 7490 Aulum
	CVR-nr.: 42 97 45 52 Stiftet: 8. januar 2022 Kommune: Herning Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
<b>Direktion</b>	Jesper Johansen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Danmark Østergade 4-6 7400 Herning
<b>Advokat</b>	DLA Piper Denmark Law Firm P/S Aarhus DOKK1, Hack Kampmanns Plads 2, Niveau 3 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i ejerskab og udvikling af de underliggende produktionsselskaber, samt ejerskab af rettigheder og ejendomme i koncernen.

### Usædvanlige forhold

Selskabet har givet henstand til datterselskab med betaling af mellemværendet indtil datterselskabet har likviditet til betalinger.

Ligeledes har selskabet selv modtaget erklæring fra ejerne på at de mellemværender ejerne har mod selskabet ikke vil blive opkrævet før der er likviditet hertil. Gæld til koncernselskaber er datterselskaber som Danish Furniture Group A/S har kontrol med.

Regnskabet aflægges som følge heraf som going concern.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret lidt et større tab på datterselskaber med baggrund i to væsentlige forhold.

Det ene forhold er, at der i regnskabsperioden er sket omstrukturering af koncernen, og salgsselskabet er lukket - og dette har givet store bogførte tab i Danish Furniture Group ApS.

Det andet forhold er, at datterselskab med produktion har fået opdateret hele produktionsapparatet til moderne produktionsudstyr. Samtidig har produktionsselskabet selv overtaget distributionen og salget af egne produkter. Salget sker bl.a. igennem ny webshop - og disse satsninger har kostet mange investeringer.

Resultatet for 2022/23 er utilfredsstillende.

Det forventes, at der de kommende år vil realiseres afkast af de store investeringer i produktionskapacitet og afsætning i datterselskabet.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>BRUTTOTAB</b> .....		<b>-182.368</b>	<b>-101.187</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-71.429	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-253.797</b>	<b>-101.187</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		-7.895.025	-9.085.342
Andre finansielle indtægter.....	1	10.036	0
Øvrige finansielle omkostninger.....	2, 3	-20.490.439	-120.739
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-28.629.225</b>	<b>-9.307.268</b>
Skat af årets resultat.....	4	-713.716	5.062
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-29.342.941</b>	<b>-9.302.206</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		-7.895.025	0
Overført resultat.....		-21.447.916	-9.302.206
<b>I ALT</b> .....		<b>-29.342.941</b>	<b>-9.302.206</b>



**BALANCE 30. SEPTEMBER**

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder.....		428.571	500.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>428.571</b>	<b>500.000</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		12.892.285	31.173.352
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>12.892.285</b>	<b>31.173.352</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>13.320.856</b>	<b>31.673.352</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.059.185	0
Andre tilgodehavender.....		751	125.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		148.219	292.270
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.208.155</b>	<b>417.270</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>939.962</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.148.117</b>	<b>417.270</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>15.468.973</b>	<b>32.090.622</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		100.000	100.000
Reserve for opskrivninger.....		0	3.005.475
Overført resultat.....		1.543.804	19.107.164
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>1.643.804</b>	<b>22.212.639</b>
Ansvarlig lånekapital.....		5.000.000	0
Gæld til kapitalhavere.....		3.000.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>8.000.000</b>	<b>0</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		0	95
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		70.000	50.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		3.735.166	9.540.680
Gæld til kapitalhavere.....		1.019.079	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		1.000.924	287.208
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>5.825.169</b>	<b>9.877.983</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>13.825.169</b>	<b>9.877.983</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>15.468.973</b>	<b>32.090.622</b>
<b>Eventualposter mv.</b>	<b>8</b>		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>9</b>		
<b>Forudsætninger for fortsat drift</b>	<b>10</b>		
<b>Medarbejderforhold</b>	<b>11</b>		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Anpartskapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	100.000	3.005.475	0	19.107.164	22.212.639
Forslag til resultatdisponering.....			-7.895.025	-21.447.916	-29.342.941
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>					
Andre reg. af indre værdi.....			8.774.106		8.774.106
<b>Overførsler</b>					
Tilladt udligning.....		-3.005.475	-879.081	3.884.556	0
<b>Egenkapital 30. september 2023.....</b>	<b>100.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.543.804</b>	<b>1.643.804</b>

## NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>1</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	2.440	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	7.596	0	
	<b>10.036</b>	<b>0</b>	
<b>Øvrige finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	281.413	120.739	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	20.209.026	0	
	<b>20.490.439</b>	<b>120.739</b>	
<b>Særlige poster</b>			<b>3</b>
Selskabet har tabt deres tilgodehavende på mellemregning med tilknyttede virksomhed som er gået konkurs i regnskabsåret. Ligeledes tab på samme virksomheder som opført som kapitalandele 30/9 2022.			
	2022/23 kr.	2021/22 kr.	
Tab på mellemregning med tilknyttede virksomhed.....	1.265.811	0	
Tab på kapitalandele i tilknyttede virksomheder 30/9 2022.....	18.924.136	0	
	<b>20.189.947</b>	<b>0</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	713.716	0	
Regulering af udskudt skat.....	0	-5.062	
	<b>713.716</b>	<b>-5.062</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	
Kostpris 1. oktober 2022.....		500.000	
Kostpris 30. september 2023.....		500.000	
Årets afskrivninger .....		71.429	
Afskrivninger 30. september 2023.....		71.429	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....		428.571	

## NOTER

		Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>6</b>
	Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 1. oktober 2022.....	34.993.849	
Tilgang.....	2.600.000	
Afgang.....	-16.719.513	
<b>Kostpris 30. september 2023.....</b>	<b>20.874.336</b>	
Værdireguleringer 1. oktober 2022.....	-3.820.497	
Udloddet resultat .....	-2.836.012	
Årets resultat .....	-7.895.025	
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	-2.204.623	
Egenkapitalbevægelser.....	8.774.106	
<b>Værdireguleringer 30. september 2023 .....</b>	<b>-7.982.051</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....</b>	<b>12.892.285</b>	

### Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
DFGIPR A/S, Aulum.....	333.982	-176.018	100 %
Ejendomsselskabet Industrivej 4 A/S, Aulum....	4.725.386	-54.058	100 %
ByAulum A/S, Aulum.....	7.832.918	-7.664.949	100 %

### Langfristede gældsforpligtelser

	30/9 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2022 gæld i alt	7
Ansvarlig lånekapital.....	5.000.000	0	0	0	
Gæld til kapitalhavere.....	3.000.000	0	0	0	
	<b>8.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	

Ansvarlig lånekapital er i forhold til Danish Furniture Group A/S' øvrige kreditorer. Der er modtaget erklæring på at beløbene ikke vil blive opkrævet før der er likviditet hertil.

### Eventualposter mv.

8

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for JJ FINANS, AARHUS ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

## NOTER

## Note

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

9

Til sikkerhed for bankgæld, leasinggæld og kreditrammer er der stillet selvskyldnerkaution overfor selskaberne DFGIPR A/S, Ejendomsselskabet Industrivej 4 A/S, Canett Furniture A/S og ByAulum A/S. Bank- og leasinggælden - incl kreditrammer udgør 21.490 tkr. excl Canett Furniture A/S udgør gælden 17.002 tkr. Canett Furniture A/S og Ejendomsselskabet Jupitervej 16C ApS er efter 30/9 2023 udtrådet af hæftelsen

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet sikkerhed i unoterede aktier/anpartar. Regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier udgør 12.892 tkr.

**Forudsætninger for fortsat drift**

10

Selskabet her modtaget erklæring fra ejerne på at de mellemværender ejerne har mod selskabet ikke vil blive opkrævet før der er likviditet hertil.  
Regnskabet aflægges som følge heraf som going concern.

2022/23

2021/22

**Medarbejderforhold**

11

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:

1

1
